Non obstat, quod super immunitate ciuitas potest

pa-

pacisci, & transigere ex adductis supra decim. 39 quia illa procedunt quando ex aliqua causa postea esse probabile de bium, an particularis transigerent vel ex quantitate personarum, vel rerum, quarum occasione transiguntur, vel pacifici iur, essent immunes; ita loquitur. I. prel. C. de tractatione, alias si omnino renabantur soli re onera non tenet immunitas dicta. I. prel. & I. secunda. ff. de iure immunita. a contrario senti.

Non obstat ultimo regula. I. penultima. C. de solutio. t. quod postulans id, cuius contrarium non esset postulaturus audiri non debet, quia hec regula generaliter intellecta est Brocarda, cum regulariter quis petat, id cuius contrarium non esset postulaturus, de quo postulunt multa exempla adduci, ursura, quando quis petit rescisionem aliquius contractus, vel testamento, cuius contrarium scilicet confirmationem non esset postulaturus, ideo Bartol. in l. in fundo. num. 1. ff. de rei vendic. respondet, quod predicta regula non habet locum, quando diversa est ratio in casu contrario, sed in casu nostro diversa est ratio, quia iste contradictionibus resistit ius commune, ut supra probatum fuit.

Vel potest rrideri, & magis congrue dictam regulam procedere, quando tempore contractus probabiliter poterat dubitari de eo, quod uenturum esset, quia statutus precedens inconstaserat, secus vero si tempore contractus communis opinione quodammodo certum erat aliquis esse venturum, quia tunc admittitur petitio, & rescinduntur contractus, etiam si alter euenient possit glossa est notabilis in l. si ea lege. C. de usuris. & ibi Bal. in princip. Alb. Salyc. Paul. de Cast. in l. freca pactione. & in l. oleo. C. de usuris faciente ea, que supra dixi respondingendo ad fundamentum incontrarium ratione incertitudinis. Et hanc secundam opinionem sequuntur Senatus, censuit predictos contradicentes esse rescindendos, & quos rescidit condemnando emporios, & mutuantes ad subeundum onera pro rata etiis, & registri vniuersitatisque habita tamen ratione legitimi interest, cum plures ex contrahentibus essent incarcatores.

S V M M A R I V M .

- 1 Obligationes ad genus tradendo rem minimam liberatur.
- 2 Testibus duobus de mutuo tantum deponentibus, non autem de certa quantitate, iuramentum suppletuum parti deferre, nisi concurrentibus alijs coniecuris index non poterit.
- 3 Debito probato, super quantitate stabilitur iuramento creditoris.
- 4 Confessio extra iudicialis etiam sine causa, sola sufficit ad delationem iuramenti suppletuum.
- 5 In iuramento suppletivo, judicis exactio admittitur, ne immensum iniretur.